
 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

51-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
20 мая  2024 года    с.Мельничное   №210 №  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год 

 
Заслушав информацию заведующего сектором финансов и бюджета - главного бухгалтера 

администрации Мельничного сельского поселения Андрухович С.А., руководствуясь Уставом 
муниципального образования Мельничное сельское поселение и в соответствии со ст. 264.2 
Бюджетного кодекса РФ, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселение за 2023 год по доходам в сумме 3 194 174,69 руб., по расходам в 
сумме 3 342 728,82 руб., с дефицитом бюджета - 148 554,13 руб.   

2. Утвердить:  
- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к 
настоящему решению;  

- Показатели расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 
поселение за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселение за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде 
административного здания. 
 
 
 
Председатель Мельничного сельского совета –  

глава администрации Мельничного сельского поселения                                              Н.В.Светлищева 



Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым за 2023 год 

1. Доходы бюджета  

За 2023 год  в бюджет поселения поступило 3 194,17 тыс. руб. доходов(что 

составляет 96,2% плана), в том числе:  1.Налоговые и неналоговые доходы в размере            

1 354,30 тыс. руб.(уд. вес -66,72%)  

-Налог на доходы физических лиц: при плане в 452,20 тыс. руб., в бюджет сельского 

поселения поступило 399,56 тыс. руб. или 88,4% плана. 

-Единый сельскохозяйственный налог: при плане в 91,4 тыс. руб., из бюджет 

сельского поселения выбыло 96 1 тыс. руб.  

-Налог на имущество физических лиц: при плане в 35,0 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 40,5 тыс. руб. или 115,71% плана. 

-Земельный налог: при плане в 788,30 тыс. руб., в бюджет сельского поселения 

поступило 1 010,39 тыс. руб. или 128,17% плана. Перевыполнение плана связано с ростом 

количества зарегистрированных земельных участков. 

-Государственная пошлина за совершение нотариальных действий: при плане в 2,8 

тыс. руб., в бюджет сельского поселения поступило 6,4 тыс. руб. или 228,56% плана. 

-Доходы, получаемые в виде арендной платы: при плане в 884,30 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 770,64 тыс. руб. или 87,14% плана. 

2.Безвозмездные поступления  составили 1 062,82 тыс. руб.(уд.вес-33,28%)  

-Дотации бюджетам поселений 544,13 тыс. руб.  

-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 118,09 тыс. руб.  

-Прочие межбюджетные трансферты: при плане в 400,60 тыс. руб., в бюджет 

сельского поселения поступило 400,60 тыс. руб. или 100,0% плана.  

2.Расходы бюджета 

Расходы на 2023 год утверждены в сумме 3 536,38 тыс. руб., исполнено 3 342,72 руб. 

- 94,52%. 

Раздел 01-Общегосударственные вопросы. Кассовое исполнение 

общегосударственных вопросов составило 2 282,40 тыс. руб - 68,27% всех расходов, в том 

числе: на оплату труда с начислениями - 2 055,79 тыс. руб., оплата электроэнергии – 9,75 

тыс. руб., услуги телефонной связи – 2,0 тыс. руб., услуги доступа к сети «Интернет» - 8,4 

тыс. руб., оплата объявлений в газете «Сельская новь» - 14,0 тыс. руб., изготовление 

ключей ЭП – 3,0 тыс. руб., подключение к системе «СЭД Диалог» - 39,0 тыс. руб., 

подключение к системе «Контур Экстерн» - 10,4 тыс. руб., услуги юридического 

сопровождения деятельности – 92,7 тыс. руб., вывоз мусора – 10,2 тыс. руб., оплата 

видеоконференцсвязи – 24,0 тыс. руб., заправка и ремонт картриджей –7,0 тыс. руб.  

Раздел 02-Национальная оборона. Расходы на осуществление первичного воинского 

учета составили 118,09 тыс. руб, в том числе: оплату труда и начисления на выплате по 

оплате труда использовано 101,51  тыс. рублей, на прочие расходы 16,58 тыс. рублей. 

Раздел 05 -Благоустройство. Кассовое исполнение составило 883,55 тыс. руб.: оплата 

электроэнергии на уличное освещение – 198,85 тыс. руб., услуги акарицидной, 

ларвицидной и гербицидной обработки – 28,09 тыс. руб., санитарная очистка и озеленение 

территории муниципального образования – 656,6 тыс. руб.   

Раздел 08. Перечисление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям 

по отрасли культуры- расходы составили 59,2 тыс. руб. 

3. Основные средства 

Балансовая стоимость основных средств по консолидированному бюджету  

Белогорского района Республики Крым по  состоянию на 01.01.2024 составляет 6 335 

630,08 руб., в  сравнении с 01.01.2023 балансовая стоимость основных средств 

уменьшилась на 17 333 953,00 руб. или на  73,2 %.      



ПОСТУПЛЕНИЕ основных средств составило 346 769,00 руб.  из них : 

-Инвентарь производственный и хозяйственный на сумму 346 769,00 руб. за счет 

приобретения мебели. 

ВЫБЫТИЕ основных средств составило 17 680 722,00 руб. из них:  

-Нежилые помещения (здания и сооружения) на сумму 17 665 453,00 руб. из них:  

17 665 453,00 -перенесено в состав имущества казны на основании права 

собственности (дорожное полотно - 15 966 891,00; памятный знак – 74 760,00; 

производственное здание – 1 623 892,00)..   

Инвентарь производственный и хозяйственный 15 269,00 руб. - выбытие  на забаланс 

в соответствии  с нормами Инструкции 157-Н оборудование стоимость до 10 тыс.    

Материальные запасы 

Поступление материальных запасов в 2023 году составило в консолидированном 

бюджете 1 313,00 руб. ( бумага,  папки,  ручки, канцелярские принадлежности и др.) 

Сведения о движении нефинансовых активов (в части имущества казны)  

Основные средства в 2023 году принято к учету: 

поступления в сумме 163 049 829,26 руб. в т.ч. 24 311 645,05 – – безвозмездная 

передача земель с/х назначения от Администрации Белогорского района Республики 

Крым; 1 971 278,76 руб. - восстановлено в учете земельных участков по кадастровой 

стоимости; 136 766 905,45– переоценка кадастровой стоимости земельных участков.  

По состоянию на 01.01.2023 в имуществе казны числится: 

Недвижимое имущество 

дорога ул. Сеитвелиева – 286 210,00  руб. 

дорога ул.Мира – 697 180,00 руб. 

памятник "Братская могила партизан и мирных жителей-жертв фашистского 

террора, 1944 год" – 9 600,00 руб. 

Движимое имущество 

Контейнерная площадка ул. Партизанская 1а – 161 271,00 руб. 

Контейнерная площадка ул. Партизанская 31б - 161 271,00 руб. 

Контейнерная площадка ул. Степная 18а – 161 271,00 руб. 

Непроизведенные активы 

земли с/х назначения - 72 282 475, 84 руб.  

земельный участок под кладбищем (Партизанская 31 А) – 3 532 538,24 руб. 

земельный участок под кладбищем (Партизанская уч 1 Б) – 17 750 144,46 руб. 

земельный участок под кладбищем (ул. Новая уч 1А) – 6 988 375,67 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 Б) – 913 890,98 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 В) – 2 039 131,48 руб. 

земельный участок парковая зона (Подгорная 15 Г) – 1 526 413,20 руб. 

земельный участок под ФАП (Подгорная 15а) – 402 930,00 руб. 

земельный участок под жилым домом (Подгорная 37) – 775 270,65 руб. 

земельный участок под жилым домом (Добровольского 7) - 592 399,50 руб. 

земельный участок под жилым домом (С.Кляцкой 27) – 1 287 825,00 руб. 

земельный участок под жилым домом (С.Кляцкой 16а) - 1 400 987,61 руб. 

земельный участок под жилым домом (Садовая 14) – 689 759,07 руб. 

земельный участок под парковой зоной и памятником (Подгорная 13а) – 630 786,72 

руб. 

земельный участок дорогой общего пользования (ул. Октябрьская) -19 148,00 руб. 

земельный участок (ул.С.Кляцкой 19) – 1 134 705,32 руб. 

земельный участок (ул.Подгорная 15) – 2 151 780,00 руб. 

земельный участок (ул. Подгорная 9А) – 672 244,65,00 руб. 

земельный участок (Подгорная 13б) – 3 738 077,64 руб. 

земельные участки под дорогами общего пользования стоимостью в 1 руб. в сумме 

14,00 руб.: земельный участок (ул. 40 лет Победы),земельный участок (ул. С.Кляцкой), 



земельный участок (ул. Подгорная), земельный участок (ул. Новая), земельный участок 

(ул. Гагарина), земельный участок (ул. Садовая), земельный участок (ул. Юбилейная), 

земельный участок (ул. Степная), земельный участок (ул. Добровольского), земельный 

участок (ул. Виноградная), земельный участок (ул. Сеитвелиева), земельный участок 

(Партизанская), земельный участок (ул. Гравийная), земельный участок (ул. Мира). 

4.Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности. 

Дебиторская задолженность  

По состоянию на 01.01.2024 сложилась просроченная дебиторская задолженность в сумме 

405,32 тыс.руб  в т.ч. по счету : 1 205 11 000 "Расчеты с плательщиками налоговых 

доходов" 146,0 тыс. руб. плательщиков земельного налога, представленная в отчете 

главного администратора доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы 

по Республике Крым. Задолженность является просроченной.   Основной причиной 

образования дебиторской задолженности  является несвоевременная уплата 

налогоплательщиками самостоятельно начисленных обязательств; 

1 205 23 000 «Расчеты по доходам от операционной аренды» 259,3 тыс.руб. - 

задолженность ООО "КРЫМСКИЙ ОРЕХ" по договору аренды 

   Кредиторская задолженность   

Сумма кредиторской задолженности на 01.01.2023 составила 13,3 тыс руб. в т.ч. по счетам 

:   1 205 11 00 "Расчеты с плательщиками налоговых доходов" 13,3 тыс. руб. сумма 

 излишне уплаченного земельного налога, представленная в отчете главного 

администратора доходов бюджета - Управления Федеральной налоговой службы по 

Республике Крым. Наличие кредиторской задолженности обусловлено перечислением 

авансовых платежей. В результате чего будет зачтена кредиторская задолженность в счет 

погашения самостоятельно начисленных налоговых обязательств. 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Мельничного 

сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым от 20.05.2024 

№210 

 

 Доходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 

2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

рублей 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 3 317 307,00 3 194 174,69 123 132,31 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

1000000000000000

0 2 254 000,00 2 131 347,17 122 652,83 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

1010000000000000

0 452 200,00 399 562,41 52 637,59 

Налог на доходы физических лиц 000 

1010200001000011

0 452 200,00 399 562,41 52 637,59 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

000 

1010201001000011

0 415 200,00 387 746,01 27 453,99 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

1010201001100011

0 0,00 387 746,01 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

1010203001000011

0 37 000,00 11 816,40 25 183,60 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

000 

1010203001100011

0 0,00 11 816,40 0,00 



Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 

1050000000000000

0 91 400,00 -96 115,46 187 515,46 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

1050300001000011

0 91 400,00 -96 115,46 187 515,46 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

1050301001000011

0 91 400,00 -96 115,46 187 515,46 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

1050301001100011

0 0,00 -96 115,46 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

1060000000000000

0 823 300,00 1 050 857,72 0,00 

Налог на имущество физических лиц 000 

1060100000000011

0 35 000,00 40 462,54 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

1060103010000011

0 35 000,00 40 462,54 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

1060103010100011

0 0,00 40 462,54 0,00 

Земельный налог 000 

1060600000000011

0 788 300,00 1 010 395,18 0,00 

Земельный налог с организаций 
000 

1060603000000011

0 121 500,00 187 909,30 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

1060603310000011

0 121 500,00 187 909,30 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

1060603310100011

0 0,00 187 909,30 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 

1060604000000011

0 666 800,00 822 485,88 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

1060604310000011

0 666 800,00 822 485,88 0,00 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

1060604310100011

0 0,00 822 485,88 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 

1080000000000000

0 2 800,00 6 400,00 0,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 

1080400001000011

0 2 800,00 6 400,00 0,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

000 

1080402001000011

0 2 800,00 6 400,00 0,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

000 

1080402001100011

0 0,00 6 400,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

1110000000000000

0 884 300,00 770 642,50 113 657,50 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 

1110500000000012

0 884 300,00 770 642,50 113 657,50 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

1110502000000012

0 884 300,00 770 642,50 113 657,50 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

1110502510000012

0 884 300,00 770 642,50 113 657,50 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 

2000000000000000

0 1 063 307,00 1 062 827,52 479,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

2020000000000000

0 1 063 307,00 1 062 827,52 479,48 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 

2021000000000015

0 544 134,00 544 134,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000 

2021500100000015

0 521 447,00 521 447,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 

2021500110000015

0 521 447,00 521 447,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 

2021600100000015

0 22 687,00 22 687,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 

2021600110000015

0 22 687,00 22 687,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

2023000000000015

0 118 568,00 118 088,52 479,48 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 

2023002400000015

0 479,00 0,00 479,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 

2023002410000015

0 479,00 0,00 479,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов Республики Крым 

(полномочия в сфере административной 

ответственности) 

000 

2023002410100015

0 479,00 0,00 479,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

000 

2023511800000015

0 118 089,00 118 088,52 0,48 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

000 

2023511810000015

0 118 089,00 118 088,52 0,48 

Иные межбюджетные трансферты 000 

2024000000000015

0 400 605,00 400 605,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 

2024999900000015

0 400 605,00 400 605,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 

2024999910000015

0 400 605,00 400 605,00 0,00 



Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование 

расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения поселений 

из районного бюджета) 

000 

2024999910600015

0 400 605,00 400 605,00 0,00 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению 51-й сессии 

Мельничного сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым 2 созыва от 

20.05.2024 №210 

 

Расходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 2023 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

рублей 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 3 536 378,10 3 342 728,82 193 649,28 

в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 

000 2 325 284,00 2 282 407,94 42 876,06 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

000 0102 0000000000 
000 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Программа "Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

000 0102 0100000000 
000 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами 
местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 

000 0102 0110000000 
000 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 
образования Мельничное сельское 
поселениеБелогорского района Республики 
Крым" 

000 0102 0110100000 
000 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающие муниципальные должности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

000 0102 011010019A 
000 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0102 011010019A 
100 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

000 0102 011010019A 
120 805 177,00 803 969,63 1 207,37 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 011010019A 
121 618 416,00 618 416,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

000 0102 011010019A 
129 186 761,00 185 553,63 1 207,37 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

000 0104 0000000000 
000 1 508 494,00 1 472 304,31 36 189,69 



местных администраций 

Программа "Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

000 0104 0100000000 
000 1 508 494,00 1 472 304,31 36 189,69 

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами 
местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 

000 0104 0110000000 
000 1 508 494,00 1 472 304,31 36 189,69 

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 

000 0104 0110200000 
000 1 508 494,00 1 472 304,31 36 189,69 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов" 

000 0104 0110200190 
000 1 508 494,00 1 472 304,31 36 189,69 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 0110200190 
100 1 254 240,00 1 251 824,04 2 415,96 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

000 0104 0110200190 
120 1 254 240,00 1 251 824,04 2 415,96 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 0110200190 
121 963 318,00 963 318,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

000 0104 0110200190 
129 290 922,00 288 506,04 2 415,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 0110200190 
200 254 253,96 220 480,23 33 773,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 0110200190 
240 254 253,96 220 480,23 33 773,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0110200190 
244 244 499,96 210 726,23 33 773,73 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0110200190 
247 9 754,00 9 754,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0104 0110200190 
800 0,04 0,04 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

000 0104 0110200190 
850 0,04 0,04 0,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0110200190 
853 0,04 0,04 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

000 0106 0000000000 
000 944,00 944,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 

000 0106 7600000000 
000 944,00 944,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

000 0106 7610000000 
000 944,00 944,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов местного 

000 0106 7610080010 
000 944,00 944,00 0,00 



значения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

Межбюджетные трансферты 

000 0106 7610080010 
500 944,00 944,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 7610080010 
540 944,00 944,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 000 0111 9600000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервный фонд администрации 
Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 

000 0111 9610000000 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым 

000 0111 9610090100 
000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
000 0111 9610090100 

800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Резервные средства 000 0111 9610090100 
870 5 000,00 0,00 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 
000 5 669,00 5 190,00 479,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий 
Республики Крым 

000 0113 7700000000 
000 479,00 0,00 479,00 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности 

000 0113 7710000000 
000 479,00 0,00 479,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной 
ответственности 

000 0113 7710071400 
000 479,00 0,00 479,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 7710071400 
200 479,00 0,00 479,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 7710071400 
240 479,00 0,00 479,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0113 7710071400 

244 479,00 0,00 479,00 

Непрограммные расходы по решению 
общегосударственных вопросов 

000 0113 9300000000 
000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Непрограммные расходы в части уплаты 
членских взносов 

000 0113 9310000000 
000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы по уплате членских взносов 000 0113 9310099000 
000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9310099000 
800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9310099000 
850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 9310099000 
853 5 190,00 5 190,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 
000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

000 0203 0000000000 
000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Программа "Осуществление первичного 
воинского учета муниципального 
образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики 
Крым" 

000 0203 0500000000 
000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Основное мероприятие "Осуществление 
первичного воинского учета 
муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 

000 0203 0500100000 
000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений и городских 
округов 

000 0203 0500151180 
000 118 089,00 118 088,52 0,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

000 0203 0500151180 
100 101 507,00 101 506,52 0,48 



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

000 0203 0500151180 
120 101 507,00 101 506,52 0,48 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0203 0500151180 
121 77 962,00 77 962,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

000 0203 0500151180 
129 23 545,00 23 544,52 0,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0203 0500151180 
200 16 582,00 16 582,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0203 0500151180 
240 16 582,00 16 582,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0203 0500151180 

244 16 582,00 16 582,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 
000 1 034 318,10 883 545,36 150 772,74 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Программа «Благоустройство территории 
Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 

000 0502 0200000000 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий по благоустройству 
территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

000 0502 0200100000 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы по организации мероприятий по 
благоустройству территории 
муниципального образования 

000 0502 0200122160 
000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0502 0200122160 
200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0502 0200122160 
240 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0502 0200122160 

244 10 000,00 0,00 10 000,00 

Благоустройство 000 0503 0000000000 
000 1 024 318,10 883 545,36 140 772,74 

Программа «Благоустройство территории 
Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 000 0503 0200000000 

000 1 024 318,10 883 545,36 140 772,74 

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий по благоустройству 
территории Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

000 0503 0200100000 
000 1 024 318,10 883 545,36 140 772,74 

Расходы по организации мероприятий по 
благоустройству территории 
муниципального образования 

000 0503 0200122160 
000 623 713,10 482 940,36 140 772,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0200122160 
200 623 713,10 482 940,36 140 772,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0200122160 
240 623 713,10 482 940,36 140 772,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
000 0503 0200122160 

244 473 543,10 334 078,70 139 464,40 



Закупка энергетических ресурсов 

000 0503 0200122160 
247 150 170,00 148 861,66 1 308,34 

Обеспечение расходных обязательств 
поселения, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения за 
счет средств иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального 
образования Белогорский район 
Республики Крым (на благоустройство 
территории) 

000 0503 0200180572 
000 400 605,00 400 605,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0200180572 
200 400 605,00 400 605,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0200180572 
240 400 605,00 400 605,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200180572 
244 350 614,00 350 614,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200180572 
247 49 991,00 49 991,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 
000 58 687,00 58 687,00 0,00 

Культура 
000 0801 0000000000 

000 58 687,00 58 687,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений 

000 0801 7600000000 
000 58 687,00 58 687,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

000 0801 7610000000 
000 58 687,00 58 687,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в сфере 
культуры 

000 0801 7610080591 
000 58 687,00 58 687,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 
000 0801 7610080591 

500 58 687,00 58 687,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 
540 58 687,00 58 687,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -219 071,10 -148 554,13 X 

 



Приложение 3 

к решению 51-й сессии 

Мельничного сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым 2 созыва от 

20.05.2024 №210 

 

Источники финансирования дефицита бюджета за 2023 год 
    рублей 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
X 

219 071,10 148 554,13 70 516,97 

в том числе:     

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 219 071,10 148 554,13 70 516,97 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01050000000000000 

219 071,10 148 554,13 70 516,97 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -3 317 307,00 -3 522 069,73 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000500 

-3 317 307,00 -3 522 069,73 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000510 

-3 317 307,00 -3 522 069,73 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000510 

-3 317 307,00 -3 522 069,73 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 3 536 378,10 3 670 623,86 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000600 

3 536 378,10 3 670 623,86 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000610 

3 536 378,10 3 670 623,86 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000610 

3 536 378,10 3 670 623,86 X 

 

 

 


